

Lucrări de reconstrucție a Casei de Cultură Chirianca, din s. Chirianca, r. Strășeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 432 826 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Grinzi				
1	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m	21,120	1 569,160 162,500	33 140,652 3 432,000
2	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	0,650	243,200 143,000	158,080 92,950
3	CA07B	Preparare si punere in opera in subturnari de 50 mm grosime la grinzi metalice	m2	1,500	289,199 148,200	433,799 222,300
4	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	2,121	28 496,496 2 463,503	60 441,069 5 225,090
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	71,130	39,319 13,650	2 796,792 970,905
6	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF- 21 sau	t	2,192	1 516,033 473,207	3 323,145 1 037,270

1	2	3	4	5	6	7
		analog si doua strat-uri de email PF-115 sau analog				
		Total Grinzi Inclusiv salariu				100 293,537 10 980,515
		2. Finisari pereti				
		2.1. Tip 1				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa „Supraton,,sau analog	m2	284,900	4,188 1,950	1 193,161 555,555
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	284,900	22,995 13,000	6 551,264 3 703,700
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	284,900	100,508 79,300	28 634,730 22 592,570
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa „Supraton,,sau analog	m2	284,900	4,188 1,950	1 193,161 555,555
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	284,900	43,333 35,750	12 345,443 10 185,175
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa „Supraton,,sau analog	m2	284,900	4,188 1,950	1 193,161 555,555
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	284,900	43,333 35,750	12 345,443 10 185,175
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa „Supraton,,sau analog	m2	284,900	4,188 1,950	1 193,161 555,555
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	284,900	49,538 35,750	14 113,381 10 185,175
16	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	8,550	157,554	1 347,085

1	2	3	4	5	6	7
					4,554	38,935
17	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=300mm	m	114,200	77,549 26,000	8 856,124 2 969,200
18		Profil de colt din PVC	m	114,200	12,500 0,000	1 427,500 0,000
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				90 393,614 62 082,150
		Total Finisari pereti Inclusiv salariu				90 393,614 62 082,150
		3. Finisari tavan				
		3.1. Tip 1				
19	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.12.5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	57,300	212,191 124,150	12 158,542 7 113,795
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa „Supraton,,sau analog	m2	57,300	4,188 1,950	239,972 111,735
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	57,300	43,332 35,750	2 482,944 2 048,475
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa „Supraton,,sau analog	m2	57,300	4,188 1,950	239,972 111,735
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	57,300	49,538 35,750	2 838,537 2 048,475
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				17 959,967 11 434,215
		3.2. Tip 2				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor pentru prelucrare sanitara tavan	m2	163,400	4,188 1,950	684,320 318,630
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	163,400	321,475 143,000	52 529,015 23 366,200

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				53 213,335 23 684,830
		Total Finisari tavan Inclusiv salariu				71 173,302 35 119,045
		4. Finisari glafuri 4.1. Tip 1				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa „Supraton,,sau analog	m2	34,300	4,188 1,950	143,649 66,885
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	34,300	22,995 13,000	788,721 445,900
28		Cornier perforat din aluminiu	m	114,200	3,850 0,000	439,670 0,000
29	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	34,300	145,390 96,590	4 986,861 3 313,050
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa „Supraton,,sau analog	m2	34,300	4,188 1,950	143,649 66,885
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	34,300	43,332 35,750	1 486,293 1 226,225
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa „Supraton,,sau analog	m2	34,300	4,188 1,950	143,649 66,885
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	34,300	49,538 35,750	1 699,163 1 226,225
34	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	1,030	157,602 4,544	162,330 4,680
35	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=500mm	m	15,200	193,280 5,850	2 937,856 88,920
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				12 931,841 6 505,655

1	2	3	4	5	6	7
		Total Finisari glafuri Inclusiv salariu				12 931,841 6 505,655

		Total	lei	274 800
		Asigurari sociale	24,00 %	27 525
		Transportarea materialelor	7,00 %	9 960
		Cheltuieli de regie	10,00 %	31 228
		Beneficiu de deviz	5,00 %	17 175
		TVA	20,00 %	72 138
		Total deviz: Inclusiv salariu		432 826 114 689

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reconstrucție a Casei
de Cultură Chirianca, din s.
Chirianca, r. Strășeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 432 826 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	64,804	65,00	4 212,260
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	297,630	65,00	19 345,950
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	347,578	65,00	22 592,570
4.	7123010010200	Betonist	h-om	45,660	65,00	2 967,900
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	34,260	65,00	2 226,900
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	252,690	65,00	16 424,850
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	15,958	65,00	1 037,270
8.	7212030022700	Sudor	h-om	38,844	65,00	2 524,860
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,484	65,00	551,460
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	40,299	65,00	2 619,435
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	13,515	65,00	878,475
12.	7422010060100	Timplar	h-om	336,186	65,00	21 852,090
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	108,100	65,00	7 026,500
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	160,413	65,00	10 426,845
Total manopera						114 689

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,067	6,80	7,256
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,077	448,00	34,496
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,124	405,00	50,220
4.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	9,772	150,00	1 465,800
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	22,113	5,60	123,833
6.	20-00	Profil de colt din PVC	m	114,200	12,50	1 427,500
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	719,460	0,05	35,973
8.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	95,018	1,25	118,773
9.	22-01	Cornier perforat din aluminiu	m	114,200	3,85	439,670
10.	2320166200676	White spirit	kg	6,576	26,41	173,672
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,318	19,00	6,042
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,212	22,00	4,664
13.	2416586105303S	Amorsa-grund „Supraton„	kg	228,075	14,17	3 231,824
14.	2430116100000	Email clorcauciuc PF-115	kg	26,304	54,80	1 441,459
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	150,600	29,76	4 481,856
16.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6 /GF -21	kg	13,152	45,68	600,783
17.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,039	22,08	111,261
18.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	10,290	22,08	227,203
19.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	11,991	7,75	92,930

20.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	15,606	7,15	111,583
21.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,841	28,00	51,548
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	47,880	4,25	203,490
23.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	41,968	3,15	132,199
24.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	43,622	0,50	21,811
25.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi b=500mm	m	15,200	185,00	2 812,000
26.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	135,328	0,50	67,664
27.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	351,120	8,50	2 984,520
28.	2651122100012	Ciment portland P 40 vrac S388	kg	54,075	2,30	124,373
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	22,590	7,15	161,519
30.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 034,186	2,75	5 594,011
31.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	697,711	7,15	4 988,633
32.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	501,123	2,75	1 378,088
33.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	60,466	40,22	2 431,943
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	188,250	2,25	423,561
35.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	52,922	10,31	545,626
36.	2710703520285	Profil de suport	m	126,690	10,50	1 330,245
37.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	171,570	165,00	28 309,050
38.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,711	22,00	15,642
39.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	4,435	65,00	288,275
40.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	71,130	25,00	1 778,250
41.	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae	kg	2 121,000	25,00	53 025,000
42.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,356	65,00	23,140
43.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	3,181	65,00	206,765
44.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	9,544	4,50	42,948
45.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	91,200	0,38	34,656
46.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	932,325	0,28	261,051
47.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	9,544	1,25	11,930
48.	2874115883700	Saiba M 20	buc	9,544	0,45	4,295
49.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	122,308	45,00	5 503,860
50.	2874136313300	Diblu din metal	buc	653,600	1,25	817,000
51.	2881116002700	Disc abraziv	buc	4,435	3 200,00	14 192,000
52.	4011106202741	Energie electrica	kw	27,180	2,81	76,376
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,035	25,00	50,875
54.	4100126202818	Apa	m3	1,123	25,00	28,075
55.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	76,025	2,25	171,056
		Total materiale de constructii				142 284

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	42,240	350,00	14 784,000
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,208	250,00	52,000
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,052	15,00	0,780
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	28,745	15,00	431,175
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,672	18,00	84,096
6.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,208	50,00	10,400
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	5,710	18,00	102,780
8.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,036	35,00	1,260
9.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	34,260	0,50	17,130
10.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,015	18,00	18,270
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,722	15,00	40,830
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	10,560	35,00	369,600
13.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	3,181	35,00	111,335

14.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	3,606	500,00	1 803,000
Total utilaje de construcții						17 827

Total	lei	274 800
Asigurari sociale	24,00 %	27 525
Transportarea materialelor	7,00 %	9 960
Cheltuieli de regie	10,00 %	31 228
Beneficiu de deviz	5,00 %	17 175
TVA	20,00 %	72 138

Total deviz:

432 826

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reconstrucție a Casei de Cultură Chirianca, din s. Chirianca, r. Strășeni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Grinzi				
1	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m			1 569,160 <hr/> 162,500
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	65,00	130,000
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	65,00	32,500
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	3 200,00	671,970
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	2,81	3,541
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	65,00	13,649
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	350,00	700,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	35,00	17,500
2	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			243,200 <hr/> 143,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	65,00	29,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	65,00	113,700
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	25,00	3,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,200
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	250,00	80,000
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	50,00	16,000
3	CA07B	Preparare si punere in opera in subturnari de 50 mm grosime la grinzi metalice	m2			289,199 <hr/> 148,200
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2800	65,00	148,200
	2651122100012	Ciment portland P 40 vrac S388	kg	35,0000	2,30	82,915
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0800	405,00	33,480
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,0500	448,00	22,997
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0300	25,00	0,767
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0240	35,00	0,840
4	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			28 496,496 <hr/> 2 463,503
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,0000	65,00	1 235,000
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,0000	65,00	260,000
	7212030022700	Sudor	h-om	13,0000	65,00	845,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9000	65,00	123,503
	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae	kg	1 000,0000	25,00	25 000,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,5000	65,00	97,485
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	1,25	5,625
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	4,50	20,249
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,45	2,025
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1000	22,00	2,199
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1500	19,00	2,849
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,5000	35,00	52,492
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,7000	500,00	850,071
5	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			39,319 <hr/> 13,650
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	65,00	12,350

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,650
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,00	0,650
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,220
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,325
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,81	0,022
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	6,80	0,102
6	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF- 21 sau analog si doua straturi de email PF-115 sau analog	t			1 516,033 473,207
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	65,00	473,207
	2430116100000	Email clorcauciu PF-115	kg	12,0000	54,80	657,600
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6 /GF -21	kg	6,0000	45,68	274,080
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	28,00	23,516
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	26,41	79,230
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,60	8,400
		2. Finisari pereti				
		2.1. Tip 1				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa „Supraton„sau analog	m2			4,188 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,950
	2416586105303S	Amorsa-grund „Supraton„	kg	0,1500	14,17	2,126
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,25	0,112
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,995 13,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,350
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,25	0,638
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,007
9	CF50B	Tencuiele interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			100,508 79,300
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,300
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,75	19,635
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	18,00	0,288
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa „Supraton„sau analog	m2			4,188 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,950
	2416586105303S	Amorsa-grund „Supraton„	kg	0,1500	14,17	2,126
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,25	0,112
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,333 35,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,15	7,543
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,025
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa „Supraton„sau analog	m2			4,188 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,950
	2416586105303S	Amorsa-grund „Supraton„	kg	0,1500	14,17	2,126
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,25	0,112
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,333 35,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,15	7,543
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,025

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa „Supraton„sau analog	m2			4,188 ----- 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,950
	2416586105303S	Amorsa-grund „Supraton„	kg	0,1500	14,17	2,126
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,25	0,112
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2			49,538 ----- 35,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,750
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,76	11,904
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,15	0,429
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,25	1,125
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,60	0,280
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
16	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			157,554 ----- 4,554
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	65,00	4,554
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	150,00	153,000
17	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=300mm	m			77,549 ----- 26,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	65,00	19,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,500
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	45,00	48,195
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,15	1,158
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,315
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	7,75	0,814
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	0,50	0,150
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	18,00	0,900
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	18,00	0,018
18		Profil de colt din PVC	m			12,500 ----- 0,000
	20-00	Profil de colt din PVC	m	1,0000	12,50	12,500
		3. Finisari tavan				
		3.1. Tip 1				
19	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.12.5mm cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			212,191 ----- 124,150
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	65,00	124,150
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	40,22	42,442
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,31	9,522
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,50	23,215
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,50	1,181
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,50	0,381
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,15	1,947
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,08	1,942
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,25	2,073
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,28	4,556
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,069
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,713
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa „Supraton„sau analog	m2			4,188 ----- 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,950
	2416586105303S	Amorsa-grund „Supraton„	kg	0,1500	14,17	2,125
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,25	0,112
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,332 ----- 35,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,500

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,15	7,543
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,025
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa „Supraton„sau analog	m2			4,188 ----- 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,950
	2416586105303S	Amorsa-grund „Supraton„	kg	0,1500	14,17	2,125
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,25	0,112
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,538 ----- 35,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,750
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,76	11,904
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,15	0,429
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,25	1,125
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,60	0,280
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
		3.2. Tip 2				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor pentru prelucrare sanitara tavan	m2			4,188 ----- 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,950
	2416586105303S	Amorsa-grund „Supraton„	kg	0,1500	14,17	2,126
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,25	0,113
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			321,475 ----- 143,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,750
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	65,00	133,250
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,25	5,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	165,00	173,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,225
		4. Finisari glafuri				
		4.1. Tip 1				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa „Supraton„sau analog	m2			4,188 ----- 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,950
	2416586105303S	Amorsa-grund „Supraton„	kg	0,1500	14,17	2,126
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,25	0,113
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,995 ----- 13,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,350
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,25	0,637
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,007
28		Cornier perforat din aluminiu	m			3,850 ----- 0,000
	22-01	Cornier perforat din aluminiu	m	1,0000	3,85	3,850
29	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			145,390 ----- 96,590
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	65,00	96,590
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	22,08	6,624
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,75	40,177
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	25,00	0,280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	18,00	0,533

1	2	3	4	5	6	7
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa „Supraton„sau analog	m2			4,188 ----- 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,950
	2416586105303S	Amorsa-grund „Supraton„	kg	0,1500	14,17	2,126
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,25	0,113
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,332 ----- 35,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,15	7,543
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,025
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa „Supraton„sau analog	m2			4,188 ----- 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,950
	2416586105303S	Amorsa-grund „Supraton„	kg	0,1500	14,17	2,126
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,25	0,113
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,538 ----- 35,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,750
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,76	11,904
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,15	0,429
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,25	1,125
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,60	0,280
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
34	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			157,602 ----- 4,544
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	65,00	4,544
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	150,00	153,058
35	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=500mm	m			193,280 ----- 5,850
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	65,00	5,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,650
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi b=500mm	m	1,0000	185,00	185,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,38	2,280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrări de reconstrucție a Casei de Cultură Chirianca, din s. Chirianca, r. Strășeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

2-1-2 Incalzirea,ventilarea si conditionarea aerului

Valoarea de deviz 177 353 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RCsB29S	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de:200 mm /k=3.6 pentru adincimea de forare de 400mm /	buc	5,000	253,805 56,000	1 269,025 280,000
		<i>Total</i>	lei			1 269,025
		<i>Asigurari sociale</i>		24,00 %		67,200
		<i>Transportarea materialelor</i>		10,00 %		50,153
		<i>Cheltuieli de regie</i>		14,50 %		201,025
		<i>Beneficiu de deviz</i>		6,00 %		95,243
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 682,646 280,000
		2. Lucrari de montare				
2	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw /Бытовой рекуператор воздуха /	buc	4,000	814,250 808,500	3 257,000 3 234,000
3	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic /Кондиционер настенного типа /	buc	4,000	3 839,741 231,000	15 358,965 924,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			18 615,965
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			997,920
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			1 261,380
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45,00 %			1 871,100
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 364,782
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				24 111,147 4 158,000
		3. Utilaj				
4		Бытовой рекуператор воздуха, объем воздуха 140м3/h de tip PRANA-200C PREMIUM PLUS sau analog	buc	4,000	16 500,000 0,000	66 000,000 0,000
5		Кондиционер настенного типа(inverter) Qхолод=2700Вт;Qтепло =2900Вт;N=820 Вт de tip 42QHC009DS/38QHC009DS Carier sau analog	buc	4,000	14 000,000 0,000	56 000,000 0,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				122 000,000

		Total	lei			147 794
		TVA	20,00 %			29 559
		Total deviz: Inclusiv salariu				177 353 4 438

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reconstrucție a Casei
de Cultură Chirianca, din s.
Chirianca, r. Strășeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

2-1-2 Incalzirea, ventilarea si conditionarea aerului

Valoarea de deviz 177 353 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	2,800	70,00	196,000
2.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	59,400	70,00	4 158,000
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,200	70,00	84,000
Total manopera						4 438

Materiale:

1.	20-10	Бытовой рекуператор воздуха, объем воздуха 140м3/h de tip PRANA-200C PREMIUM PLUS sau analog	buc	4,000	16 500,00	66 000,000
2.	20-11	Кондиционер настенного типа(inverter) Qхолод=2700Вт;Qтепло =2900Вт;N=820 Вт de tip 42QHC009DS/38QHC009DS Carier sau analog	buc	4,000	14 000,00	56 000,000
3.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	63,000	86,00	5 418,000
4.	2411117322835	Freon	kg	3,780	154,32	583,330
5.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	2,100	28,00	58,800
6.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	8,400	18,00	151,200
7.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	42,000	22,00	924,000
8.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	21,000	125,00	2 625,000
9.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	21,000	110,00	2 310,000
10.	2811236305075	Console	kg	21,000	25,00	525,000
11.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,739	25,00	18,475
12.	4100126202818	Apa	m3	0,461	25,00	11,525
13.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,049	10 000,00	490,000
14.	я2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	4,040	0,00	0,000
15.	я2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	4,200	0,00	0,000
16.	я2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	4,200	0,00	0,000
17.	я3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	4,040	0,00	0,000
Total materiale de construcții						135 116

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,600	15,00	9,000
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,400	15,00	21,000

3.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	1,950	250,00	487,500
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,320	15,00	4,800
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,400	35,00	14,000
6.	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	3,920	458,00	1 795,360
Total utilaje de construcții						2 332

Total	lei	147 794
TVA	20,00 %	29 559

Total deviz:

177 353

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reconstrucție a Casei Investitor de Cultură Chirianca, din s. Chirianca, r. Strășeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RCsB29S	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de:200 mm /k=3.6 pentru adincimea de forare de 400mm /	buc			253,805 56,000
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5600	70,00	39,200
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	70,00	16,800
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0098	10 000,00	98,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0921	25,00	2,305
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3900	250,00	97,500
		2. Lucrari de montare				
2	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw /Бытовой рекуператор воздуха /	buc			814,250 808,500
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	70,00	808,500
	я3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,000
	я2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	0,00	0,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	35,00	3,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,250
3	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic /Кондиционер настенного типа /	buc			3 839,741 231,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,3000	70,00	231,000
	я2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	0,00	0,000
	я2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	0,00	0,000
	2811236305075	Console	kg	5,0000	25,00	131,250
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	28,00	14,700
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	18,00	37,800
	2661122804602	Tuburi din cauciuc insumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	22,00	231,000
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	86,00	1 354,500
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	125,00	656,250
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	110,00	577,500
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	25,00	4,619
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	154,32	145,833
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	15,00	5,250
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	15,00	1,200
	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	0,9800	458,00	448,840
		3. Utilaj				
4		Бытовой рекуператор воздуха, объем воздуха 140м3/h de tip PRANA-200C PREMIUM PLUS sau analog	buc			16 500,000 0,000
	20-10	Бытовой рекуператор воздуха, объем воздуха 140м3/h de tip PRANA-200C PREMIUM PLUS sau analog	buc	1,0000	16 500,00	16 500,000

1	2	3	4	5	6	7
5		Кондиционер настенного типа(inverter) Qхолод=2700Вт;Qтепло =2900Вт;N=820 Вт de tip 42QHC009DS/38QHC009DS Carrier sau analog	buc			14 000,000 <hr/> 0,000
	20-11	Кондиционер настенного типа(inverter) Qхолод=2700Вт;Qтепло =2900Вт;N=820 Вт de tip 42QHC009DS/38QHC009DS Carrier sau analog	buc	1,0000	14 000,00	14 000,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrări de reconstrucție a Casei de Cultură Chirianca, din s. Chirianca, r. Strășeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 204 978 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	500,000	10,500 10,500	5 250,000 5 250,000
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	500,000	26,950 21,000	13 475,000 10 500,000
3	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	40,000	10,500 10,500	420,000 420,000
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	40,000	12,205 10,500	488,200 420,000
5	RpEJ08E	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x100 cmp	m	2,500	31,500 31,500	78,750 78,750
6	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	2,500	39,498 31,500	98,744 78,750
		<i>Total</i>	lei			19 810,694
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			4 019,400
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			262,482
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			3 493,424

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 655,160
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				29 241,160 16 747,500
		2. Lucrari de montare				
7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,000	310,110 165,900	310,110 165,900
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A /Intrerupator de sarcina /	buc	1,000	205,185 109,200	205,185 109,200
9	08-03-575-1	Dispozitiv -Intrerupatoare automate BA 47-29	buc	16,000	80,300 78,400	1 284,800 1 254,400
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A /Contactor modular /	buc	4,000	205,185 109,200	820,740 436,800
11	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa /Corpuri de iluminat LSP /	100 buc	0,150	9 654,800 6 181,000	1 448,220 927,150
12	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete / CCA 101, MIZAR /	100 buc	0,020	8 579,500 6 874,000	171,590 137,480
13	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii	100 buc	0,290	33 855,603 18 970,000	9 818,125 5 501,300
14	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe podea	100 buc	0,050	22 712,500 13 160,000	1 135,625 658,000
15	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,220	3 005,732 2 667,000	661,261 586,740
16	pret de furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint IP20 16A,250V	buc	12,000	35,000 0,000	420,000 0,000
17	pret de furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint IP54 16A,250V	buc	10,000	38,000 0,000	380,000 0,000
18	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,100	2 514,640 2 254,000	251,464 225,400
19	pret de furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint cu 1 clapa IP20 10A,250V	buc	6,000	28,000 0,000	168,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
20	pret de furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint cu 1 clapa IP44 10A,250V	buc	4,000	32,000 0,000	128,000 0,000
21		Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	32,000	5,200 0,000	166,400 0,000
22	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm ²	100 m	0,500	1 239,664 1 022,000	619,832 511,000
23		Cablu din cupru ВВГнг(А) LS-0.66 sec.5x16.0mm ²	m	50,000	189,680 0,000	9 484,000 0,000
24	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	7,000	606,335 471,800	4 244,348 3 302,600
25		Cablu din cupru ВВГнг(А) LS-0.66 sec.3x1.5mm ²	m	500,000	10,710 0,000	5 355,000 0,000
26		Cablu din cupru ВВГнг(А) FR LS-0.66 sec.3x1.5mm ²	m	200,000	11,590 0,000	2 318,000 0,000
27	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm ²	100 m	2,000	702,714 550,200	1 405,428 1 100,400
28		Cablu din cupru ВВГнг(А) LS-0.66 sec.3x2.5mm ²	m	200,000	16,270 0,000	3 254,000 0,000
29	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	9,000	3 038,223 1 666,000	27 344,008 14 994,000
30	pret de furnizor	Труба гофрированная ПВХ д=20мм	m	900,000	3,250 0,000	2 925,000 0,000
31	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,500	2 282,200 1 330,000	1 141,100 665,000
32	pret de furnizor	Труба стальная электросварная прямошовная д=20мм	m	50,000	94,250 0,000	4 712,500 0,000
		<i>Total</i>	lei			80 172,736

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %		7 338,089	
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %		4 106,127	
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %		23 237,281	
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %		6 891,254	
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu			121 745,487 30 575,370	
		3. Utilaj				
33	pret de furnizor	Tablou de distributie din metal montat incastrat avind capacitatea de 36 module IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN-III PB-36 -0-36 УХЛ3 IP31(PIIX)	buc	1,000	725,000 0,000	725,000 0,000
34	pret de furnizor	Intrerupator de sarcina I _H =63A,tip BH 32/3P/63A	buc	1,000	80,160 0,000	80,160 0,000
35	pret de furnizor	Intrerupator automat monopolar car.B I _H =10A,tip BA 47-29 1P/B10A sau analog	buc	16,000	28,330 0,000	453,280 0,000
36	pret de furnizor	Contactator tripolar U _n =380V,I _n =32A ,KMI 23210	buc	4,000	308,000 0,000	1 232,000 0,000
37	pret de furnizor	Corp de iluminat suspendat de tavan cu sursa de lumina LED puterea 2x36W de tip LSP LED 2x36 W sau analog	buc	15,000	323,330 0,000	4 849,950 0,000
38	pret de furnizor	Indicator de iluminat tip CCA 1001 3W IP20 sau analog	buc	2,000	87,000 0,000	174,000 0,000
39	pret de furnizor	Corp de iluminat suspendat de constructie metalica cu sursa de lumina LED,puterea 200W,SOFIT ,de tip Slim Par Big Dipper LPC 180 LED Par Light 60x3W RGB sau analog	buc	29,000	280,000 0,000	8 120,000 0,000
40	pret de furnizor	Corp de iluminat instalat pe podea cu sursa de lumina LED puterea 25W,SOFIT de tip PRO LUX LED MATRIX BAR 2W sau analog	buc	5,000	500,000 0,000	2 500,000 0,000
41	pret de furnizor	Acumulator pentru corp de iluminat	buc	2,000	850,000 0,000	1 700,000 0,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				19 834,390

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	170 815
		TVA	20,00 %	34 163
		Total deviz:		204 978
		Inclusiv salariu		47 322

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reconstrucție a Casei
de Cultură Chirianca, din s.
Chirianca, r. Strășeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 204 978 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	436,791	70,00	30 575,370
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,600	70,00	252,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	151,125	70,00	10 578,750
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	76,125	70,00	5 328,750
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,400	70,00	588,000
				Total manopera		47 322

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,000	35 000,00	0,000
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,001	2 750,00	2,750
3.	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,000	7 500,00	0,000
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,020	19 000,00	380,000
5.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,162	14 400,00	2 332,800
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,002	15 500,00	31,000
7.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,007	2 750,00	19,250
8.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	10,484	65,00	681,460
9.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,005	12,00	0,060
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,911	35,00	206,885
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	137,237	11,00	1 509,607
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,764	35,00	26,740
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	137,237	12,00	1 646,844
14.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,030	75,00	2,250
15.	1019852	Vopsea	kg	1,260	68,00	85,680
16.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,125	65,00	8,125
17.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	1,800	24,00	43,200
18.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,040	400,00	16,000
19.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,251	400,00	100,400
20.	19-00	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint IP20 16A,250V	buc	12,000	35,00	420,000
21.	19-01	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint IP54 16A,250V	buc	10,000	38,00	380,000
22.	19-02	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint cu 1 clapa IP20 10A,250V	buc	6,000	28,00	168,000
23.	19-03	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint cu 1 clapa IP44 10A,250V	buc	4,000	32,00	128,000
24.	19-03a	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	32,000	5,20	166,400
25.	19-04	Cablu din cupru BBГHT(A) LS-0.66 sec.5x16.0mm2	m	50,000	189,68	9 484,000

26.	19-05	Cablu din cupru ВВГнг(А) LS-0.66 sec.3x1.5mm2	m	500,000	10,71	5 355,000
27.	19-06	Cablu din cupru ВВГнг(А) FR LS-0.66 sec.3x1.5mm2	m	200,000	11,59	2 318,000
28.	19-07	Cablu din cupru ВВГнг(А) LS-0.66 sec.3x2.5mm2	m	200,000	16,27	3 254,000
29.	19-08	Труба гофрированная ПВХ д=20мм	m	900,000	3,25	2 925,000
30.	19-09	Труба стальная электросварная прямошовная д=20мм	m	50,000	94,25	4 712,500
31.	19-09b	Tablou de distributie din metal montat incastat avind capacitatea de 36 module IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN-ЩРВ-36 -0-36 УХЛ3 IP31(ЩХ)	buc	1,000	725,00	725,000
32.	19-10	Intreupator de sarcina In=63A,tip ВН 32/3P/63A	buc	1,000	80,16	80,160
33.	19-12	Intreupator automat monopolar car.B In =10A,tip BA 47-29 1P/B10A sau analog	buc	16,000	28,33	453,280
34.	19-13	Contactar tripolar Un=380V,In=32A ,КМИ 23210	buc	4,000	308,00	1 232,000
35.	19-14	Corp de iluminat suspendat de tavan cu sursa de lumina LED puterea 2x36W de tip LSP LED 2x36 W sau analog	buc	15,000	323,33	4 849,950
36.	19-15	Indicator de iluminat tip CCA 1001 3W	buc	2,000	87,00	174,000
37.	19-16	Corp iluminat de tip Slim Par Big Dipper LPC 180 LED Par Light 60x3W RGB	buc	29,000	280,00	8 120,000
38.	19-17	Corp de iluminat instalat pe podea cu sursa de lumina LED puterea 25W,SOFIT de tip PRO LUX LED MATRIX BAR 2W sau analog	buc	5,000	500,00	2 500,000
39.	19-18	Acumulator pentru corp de iluminat	buc	2,000	850,00	1 700,000
40.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,005	14 000,00	70,000
41.	2652102100713	Var pasta	m3	0,000	650,00	0,000
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	864,425	2,75	2 377,169
43.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,001	950,00	0,950
44.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,001	2 750,00	2,750
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,250	25,00	131,250
46.	5009030	Flanse	10 buc	9,510	19,00	180,690
47.	5009031	Scoabe	10 buc	60,300	17,56	1 058,868
48.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	3,302	250,00	825,500
49.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	7,600	8,00	60,800
50.	5009061	Fisa de izolatie	buc	310,540	2,32	720,453
51.	5009062	Papuci de cablu	buc	30,500	5,20	158,600
52.	5009070	Racordari	10 buc	16,200	22,00	356,400
53.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,000	5,21	41,680
54.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	34,800	25,00	870,000
55.	5009090	Profil de montaj	buc	8,250	33,00	272,250
56.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,015	150,00	2,250
57.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,153	250,00	38,250
58.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,515	42,00	21,630
59.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,290	25,00	7,250
60.	5009619	Ate de cusut	kg	0,005	12,00	0,060
61.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,029	45,00	1,305
62.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,015	15,00	0,225
63.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,001	14 000,00	14,000
64.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,030	18,00	0,540
65.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,309	30,00	69,270
Total materiale de constructii						63 520

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,359	300,00	707,700
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	165,757	32,00	5 304,224
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	29,478	35,00	1 031,730
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	250,00	55,000
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	50,00	11,000
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,675	15,00	160,125
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,950	35,00	278,250
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	4,040	15,00	60,600
9.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,316	15,00	4,740
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	43,560	15,00	653,400
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,359	300,00	707,700
Total utilaje de construcții						8 972

Total	lei	170 815
TVA	20,00 %	34 163

Total deviz:**204 978**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reconstrucție a Casei Investitor de Cultură Chirianca, din s. Chirianca, r. Strășeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			10,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	70,00	10,500
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			26,950
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	70,00	21,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,75	4,675
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	400,00	0,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,250
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	35,00	0,525
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,300
3	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			10,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	70,00	1,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	70,00	9,100
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			12,205
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,00	4,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,75	0,605
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	25,00	0,125
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	35,00	0,350
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,225
5	RpEJ08E	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x100 cmp	m			31,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4500	70,00	31,500
6	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			39,498
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	70,00	31,500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	2,75	6,188
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	400,00	0,160
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	650,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	25,00	0,500
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	35,00	0,700
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	15,00	0,450
		2. Lucrari de montare				
7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			310,110
	1	Muncitor	h-om	2,3700	70,00	165,900
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	65,00	6,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,500

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	68,00	1,360
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	300,00	21,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	35,00	24,850
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	250,00	55,000
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	50,00	11,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	300,00	21,000
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A /Intrerupator de sarcina /	buc			205,185
						109,200
	1	Muncitor	h-om	1,5600	70,00	109,200
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,550
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,00	0,012
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,715
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,00	13,420
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	35,00	0,490
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	12,00	14,640
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	75,00	0,450
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	68,00	2,448
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	14 000,00	14,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,20	31,720
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	5,21	5,210
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	25,00	0,500
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	12,00	0,012
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	18,00	0,108
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	30,00	0,360
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	300,00	0,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,550
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,600
9	08-03-575-1	Dispozitiv -Intrerupatoare automate BA 47-29	buc			80,300
						78,400
	1	Muncitor	h-om	1,1200	70,00	78,400
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	300,00	0,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,600
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A /Contactor modular /	buc			205,185
						109,200
	1	Muncitor	h-om	1,5600	70,00	109,200
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,550
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,00	0,012
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,715
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,00	13,420
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	35,00	0,490
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	12,00	14,640
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	75,00	0,450
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	68,00	2,448
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	14 000,00	14,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,20	31,720
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	5,21	5,210
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	25,00	0,500
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	12,00	0,012
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	18,00	0,108
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	30,00	0,360
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	300,00	0,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,550

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,600
11	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa /Corpuri de iluminat LSP /	100 buc			9 654,800 6 181,000
	1	Muncitor	h-om	88,3000	70,00	6 181,000
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	35 000,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	35,00	142,800
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	250,00	510,000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	250,00	255,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	30,00	9,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	300,00	408,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	32,00	1 356,800
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	15,00	384,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	300,00	408,000
12	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete / CCA 101, MIZAR /	100 buc			8 579,500 6 874,000
	1	Muncitor	h-om	98,2000	70,00	6 874,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	35,00	143,500
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,00153	14 000,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	30,00	6,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	300,00	330,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	35,00	896,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	300,00	330,000
13	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii	100 buc			33 855,603 18 970,000
	1	Muncitor	h-om	271,0000	70,00	18 970,000
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	14 400,00	8 044,138
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	65,00	136,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	35,00	364,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	11,00	168,300
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	12,00	183,600
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	68,00	204,000
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	2 750,00	9,483
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	25,00	3 000,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	150,00	7,759
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	45,00	4,500
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0030	14 000,00	48,276
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	30,00	12,621
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	300,00	363,103
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	32,00	1 897,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	35,00	62,276
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	15,00	16,345
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	300,00	363,103
14	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe podea	100 buc			22 712,500 13 160,000
	1	Muncitor	h-om	188,0000	70,00	13 160,000
	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0,0040	7 500,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,2000	65,00	338,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	38,0000	35,00	1 330,000
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,0200	250,00	255,000
	5009090	Profil de montaj	buc	165,0000	33,00	5 445,000

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5000	30,00	15,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,8300	300,00	852,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,3000	35,00	465,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,8300	300,00	852,000
15	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 005,732 ----- 2 667,000
	1	Muncitor	h-om	38,1000	70,00	2 667,000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 750,00	12,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,500
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,32	236,641
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	30,00	12,545
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	300,00	12,273
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,273
16	pret de furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint IP20 16A,250V	buc			35,000 ----- 0,000
	19-00	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint IP20 16A,250V	buc	1,0000	35,00	35,000
17	pret de furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint IP54 16A,250V	buc			38,000 ----- 0,000
	19-01	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint IP54 16A,250V	buc	1,0000	38,00	38,000
18	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 514,640 ----- 2 254,000
	1	Muncitor	h-om	32,2000	70,00	2 254,000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 750,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,32	236,640
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	300,00	12,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,000
19	pret de furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint cu 1 clapa IP20 10A,250V	buc			28,000 ----- 0,000
	19-02	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint cu 1 clapa IP20 10A,250V	buc	1,0000	28,00	28,000
20	pret de furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint cu 1 clapa IP44 10A,250V	buc			32,000 ----- 0,000
	19-03	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint cu 1 clapa IP44 10A,250V	buc	1,0000	32,00	32,000
21		Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc			5,200 ----- 0,000
	19-03a	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	1,0000	5,20	5,200
22	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m			1 239,664 ----- 1 022,000
	1	Muncitor	h-om	14,6000	70,00	1 022,000
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00126	2 750,00	5,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	68,00	1,360
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	250,00	77,500
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	8,00	6,400
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,32	28,304
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	42,00	2,100
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	25,00	0,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	30,00	12,000

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	300,00	42,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	300,00	42,000
23		Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0.66 sec.5x16.0mm2	m			189,680 0,000
	19-04	Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0.66 sec.5x16.0mm2	m	1,0000	189,68	189,680
24	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			606,335 471,800
	1	Muncitor	h-om	6,7400	70,00	471,800
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	2 750,00	1,571
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	68,00	1,360
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	250,00	77,500
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	8,00	6,400
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,32	28,304
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	42,00	2,100
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	25,00	0,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	30,00	4,800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	300,00	6,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	300,00	6,000
25		Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0.66 sec.3x1.5mm2	m			10,710 0,000
	19-05	Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0.66 sec.3x1.5mm2	m	1,0000	10,71	10,710
26		Cablu din cupru BBГHГ(A) FR LS-0.66 sec.3x1.5mm2	m			11,590 0,000
	19-06	Cablu din cupru BBГHГ(A) FR LS-0.66 sec.3x1.5mm2	m	1,0000	11,59	11,590
27	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			702,714 550,200
	1	Muncitor	h-om	7,8600	70,00	550,200
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	2 750,00	2,750
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	68,00	1,360
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	250,00	77,500
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	8,00	6,400
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,32	28,304
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	42,00	2,100
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	25,00	0,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	30,00	9,600
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	300,00	12,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,000
28		Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0.66 sec.3x2.5mm2	m			16,270 0,000
	19-07	Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0.66 sec.3x2.5mm2	m	1,0000	16,27	16,270
29	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 038,223 1 666,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	70,00	1 666,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	19 000,00	40,111
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	65,00	62,400
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	11,00	147,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	12,00	160,800
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	24,00	4,800
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	19,00	19,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	17,56	117,652
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,32	41,760

1	2	3	4	5	6	7
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	22,00	39,600
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	300,00	33,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	32,00	505,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	35,00	94,500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	33,000
30	pret de furnizor	Труба гофрированная ПВХ д=20мм	m			3,250 0,000
	19-08	Труба гофрированная ПВХ д=20мм	m	1,0000	3,25	3,250
31	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			2 282,200 1 330,000
	1	Muncitor	h-om	19,0000	70,00	1 330,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	19 000,00	38,000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	15 500,00	62,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	65,00	68,250
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	11,00	134,200
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	12,00	146,400
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	65,00	16,250
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0020	950,00	1,900
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	19,00	19,380
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	6,0000	5,21	31,260
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	42,00	3,360
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	15,00	0,450
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	300,00	141,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,2500	35,00	148,750
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	300,00	141,000
32	pret de furnizor	Труба стальная электросварная прямошовная д=20мм	m			94,250 0,000
	19-09	Труба стальная электросварная прямошовная д=20мм	m	1,0000	94,25	94,250
		3. Utilaj				
33	pret de furnizor	Tablou de distributie din metal montat incastrat avind capacitatea de 36 module IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN-ЩРВ-36 -0-36 УХЛЗ IP31(РЩХ)	buc			725,000 0,000
	19-09b	Tablou de distributie din metal montat incastrat avind capacitatea de 36 module IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN-ЩРВ-36 -0-36 УХЛЗ IP31(РЩХ)	buc	1,0000	725,00	725,000
34	pret de furnizor	Intrerupator de sarcina In=63A,tip BH 32/3P/63A	buc			80,160 0,000
	19-10	Intrerupator de sarcina In=63A,tip BH 32/3P/63A	buc	1,0000	80,16	80,160
35	pret de furnizor	Intrerupator automat monopolar car.B In =10A,tip BA 47-29 1P/B10A sau analog	buc			28,330 0,000
	19-12	Intrerupator automat monopolar car.B In =10A,tip BA 47-29 1P/B10A sau analog	buc	1,0000	28,33	28,330
36	pret de furnizor	Contactator tripolar Un=380V,In=32A ,КМИ 23210	buc			308,000 0,000
	19-13	Contactator tripolar Un=380V,In=32A ,КМИ 23210	buc	1,0000	308,00	308,000
37	pret de furnizor	Corp de iluminat suspendat de tavan cu sursa de lumina LED puterea 2x36W de tip LSP LED 2x36 W sau analog	buc			323,330 0,000
	19-14	Corp de iluminat suspendat de tavan cu sursa de lumina LED puterea 2x36W de tip LSP LED 2x36 W sau analog	buc	1,0000	323,33	323,330
38	pret de furnizor	Indicator de iluminat tip CCA 1001 3W IP20 sau analog	buc			87,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	19-15	Indicator de iluminat tip CCA 1001 3W	buc	1,0000	87,00	87,000
39	pret de furnizor	Corp de iluminat suspendat de constructie metalica cu sursa de lumina LED,puterea 200W,SOFIT ,de tip Slim Par Big Dipper LPC 180 LED Par Light 60x3W RGB sau analog	buc			280,000 0,000
	19-16	Corp iluminat de tip Slim Par Big Dipper LPC 180 LED Par Light 60x3W RGB	buc	1,0000	280,00	280,000
40	pret de furnizor	Corp de iluminat instalat pe podea cu sursa de lumina LED puterea 25W,SOFIT de tip PRO LUX LED MATRIX BAR 2W sau analog	buc			500,000 0,000
	19-17	Corp de iluminat instalat pe podea cu sursa de lumina LED puterea 25W,SOFIT de tip PRO LUX LED MATRIX BAR 2W sau analog	buc	1,0000	500,00	500,000
41	pret de furnizor	Acumulator pentru corp de iluminat	buc			850,000 0,000
	19-18	Acumulator pentru corp de iluminat	buc	1,0000	850,00	850,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.